
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

KANTON SREDIŠNJA BOSNA/SREDNJOBOSANSKI KANTON
OPĆINA FOJNICA

S  L  U  Ž  B  E  N  E     N  O  V  I  N  E 

O P Ć I N E   F O J N I C A

BROJ: 7 31.11.2017. godine
F O J N I C A GODINA  2017.

Broj: 01-05-1543-3/17
Fojnica: 16. studeni 2017. godine

Na temelju članka 35. Zakona o prostornom 
uređenju („Službene novine KSB“, broj: 11/14),  i 
članka 24. Statuta Općine Fojnica - Prečišćeni 
tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15), Općinsko vijeće Fojnica, na 9. sjednici 
održanoj 16. studeni 2017. godine,  donosi 

ODLUKU 
O PRISTUPANJU IZRADI IZMJENA I 
DOPUNA REGULACIJSKOG PLANA  

„FOJNICA UL. OMLADINSKA“
(Skraćeni postupak)

Vrsta plana

Članak 1.
Pristupa se izradi izmjena i dopuna Regulacijskog 
plana „Fojnica – ulica Omladinska“  po 
skraćenom postupku (u daljem tekstu: Plan).

Granice područja za koje se Plan radi

Članak 2.
Granica obuhvata Plana se odnosi na prostor koji 
se nalazi između ulica Bosanska,  Mehmeda 
Spahe, ZAVNOBIH-a i Bolničke.
Površina obuhvata Plana iznosi P=8.211 m2. 

Vremenski period za koji se Plan donosi

Članak 3.
Plan se donosi za period do donošenja novog 
planskog dokumenta.

Smjernice za izradu Plana

Članak 4.
Izmjena i dopuna Plana se odnosi na postojeće 
objekte na parcelama označenim kao kč. 391, 392, 
393 i 394, koji su spratnosti  P+1, u cilju stvaranja 
planskih preduslova za rekonstrukciju, uz

Broj: 01-05-1543-3/17
Fojnica: 16.11.2017. godine

Na osnovu člana 35. Zakona o prostornom 
uređenju („Službene novine SBK“, broj: 11/14),  i 
člana 24. Statuta Općine Fojnica - Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 
Općinsko vijeće Fojnica, na 9. sjednici održanoj 
16.11.2017. godine,  donosi 

ODLUKU 
O PRISTUPANJU IZRADI IZMJENA I 
DOPUNA REGULACIONOG PLANA  

„FOJNICA UL. OMLADINSKA“
(Skraćeni postupak)

Vrsta plana

Član 1.
Pristupa se izradi izmjena i dopuna Regulacionog 
plana „Fojnica – ulica Omladinska“  po 
skraćenom postupku (u daljem tekstu: Plan).

Granice područja za koje se Plan radi

Član 2.
Granica obuhvata Plana se odnosi na prostor koji 
se nalazi između ulica Bosanska,  Mehmeda 
Spahe, ZAVNOBIH-a i Bolničke.
Površina obuhvata Plana iznosi P=8.211 m2. 

Vremenski period za koji se Plan donosi

Član 3.
Plan se donosi za period do donošenja novog 
planskog dokumenta.

Smjernice za izradu Plana

Član 4.
Izmjena i dopuna Plana se odnosi na postojeće 
objekte na parcelama označenim kao kč. 391, 392, 
393 i 394, koji su spratnosti  P+1, u cilju stvaranja 
planskih preduslova za rekonstrukciju, uz



Stranica 2            Službene novine Općine Fojnica                 Broj 7  ______31.11.2017. godine

nadziđivanje jedne etaže i dogradnju dijela 
objekata, kao i rješavanje prometa u mirovanja na 
parceli označenoj  kao k.č. 395/1 sukladno 
sljedećim usmjerenjima:
- Potrebno je izvršiti rekonstrukciju objekata uz 
ulicu Bosanska u smislu izgradnje jedne etaže, 
kao i izgradnju/dogradnju objekata prema 
stambeno poslovnoj zgradi odnosno dvorištu iste,
- Na dijelu parcele označene kao k.č. 395/1 ko 
Fojnica predvidjeti prostor za promet u mirovanju, 
kao i prostor  za drva za ogrjev,

Rokovi za pripremu i izradu Plana

Članak 5.
Rokovi za pripremu i izradu Plana su sljedeći:

- Odluka o pristupanju izradi izmjena i 
dopuna Plana: studeni 2017. g.

- Prijedlog Plana: siječanj 20178. g.
- Javni uvid: siječanj 2018. g.
- Usvajanje Plana: veljača 20178. g.

Način osiguranja sredstava za izradu Plana

Članak 6.
Sredstva za izradu Plana će osigurati Općina 
Fojnica putem krajnjih Investitora u iznosu od 
3.500,00 KM.

Nosilac pripreme Plana i Nosilac izrade Plana

Članak 7.
Nosilac pripreme Plana je  Služba za urbanizam, 
graditeljstvo, katastar i imovinsko pravne poslove.
Nosilac izrade Plana će biti izabran sukladno 
Zakonu o javnim nabavkama.

Donošenje Plana
Članak 8.

Nosilac izrade Plana će izraditi Prijedlog Plana i 
dostaviti ga Nosiocu pripreme Plana.
Nosilac pripreme Plana utvrditi će Prijedlog plana 
i podnijeti ga Općinskom vijeću na usvajanje.

Ostale odredbe

Članak 9.
Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog sa 
ucrtanom granicom područja Izmjena i dopuna 
Plana.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                                                                          
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, v.r.

nadziđivanje jedne etaže i dogradnju dijela 
objekata, kao i rješavanje saobraćaja u mirovanja 
na parceli označenoj  kao k.č. 395/1 u skladu sa 
sljedećim usmjerenjima:
- Potrebno je izvršiti rekonstrukciju objekata uz 
ulicu Bosanska u smislu izgradnje jedne etaže, 
kao i izgradnju/dogradnju objekata prema 
stambeno poslovnoj zgradi odnosno dvorištu iste,
- Na dijelu parcele označene kao k.č. 395/1 ko 
Fojnica predvidjeti prostor za saobraćaj u 
mirovanju, kao i prostor  za drva za ogrjev.

Rokovi za pripremu i izradu Plana

Član 5.
Rokovi za pripremu i izradu Plana su sljedeći:

- Odluka o pristupanju izradi izmjena i 
dopuna Plana: novembar 2017. g.

- Prijedlog Plana: januar 2018. g.
- Javni uvid: januar 2018. g.
- Usvajanje Plana: februar 2018. g.

Način osiguranja sredstava za izradu Plana

Član 6.
Sredstva za izradu Plana će obezbijediti Općina 
Fojnica putem krajnjih Investitora u iznosu od 
3.500,00 KM.

Nosilac pripreme Plana i Nosilac izrade Plana

Član 7.
Nosilac pripreme Plana je  Služba za urbanizam, 
građenje, katastar i imovinsko pravne poslove.
Nosilac izrade Plana će biti izabran u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama.

Donošenje Plana
Član 8.

Nosilac izrade Plana će izraditi Prijedlog Plana i 
dostaviti ga Nosiocu pripreme Plana.
Nosilac pripreme Plana utvrditi će Prijedlog plana 
i podnijeti ga Općinskom vijeću na usvajanje.

Ostale odredbe

Član 9.
Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog sa 
ucrtanom granicom područja Izmjena i dopuna 
Plana.

Član 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                               
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, s.r.



31.11.2017.  godine                Službene novine Općine Fojnica                Broj 7 _        _Stranica 3

Broj: 01-05-1543-5/17
Fojnica: 16. studenog 2017. godine

Na temelju članka 2. stavak 1. Zakona o 
osnovama sigurnosti prometa na putevima  u 
Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, 
broj: 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13 i 
8/17) i članka 24. Statuta Općine Fojnica - 
Pročišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15),  Općinsko vijeće Fojnica  
na 9. sjednici, održanoj 16. studenog 2017. 
godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o prometu

Članak 1.

U Odluci o prometu Općine Fojnica, broj: 01-
05-185-3/10 od 25. veljače 2010. godine i 01-
05-903-4/17 od 29. lipnja 2017. godine, u 
članku 7. stavak 1. alineja 10. se mijenja i 
glasi:

„ - Kulina Bana, osim srijedom u vremenu od 
8,00 do 14,00 sati u trajanju od 15 minuta, u 
dužini od 35 metara, ove ulice,  na točno 
označenim mjestima,  počev od zelenih otoka 
kod Novog naselja do kuće Samira Hurem“. 

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 
dana donošenja, i bit će objavljena u 
„Službenim novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                                                                              
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, v.r.
______________________________________
Broj: 01-05-1543-5/17
Fojnica: 16.11.2017. godine

Na osnovu člana 2. stav 1. Zakona o osnovama 
sigurnosti saobraćaja na putevima  u Bosni i 
Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 
6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13 i 8/17) 
i člana 24. Statuta Općine Fojnica - Pročiščeni 
tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15),  Općinsko vijeće Fojnica  na 9. sjednici, 
održanoj 16.11.2017. godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o 

saobraćaju

Član 1.

U Odluci o saobraćaju Općine Fojnica, broj: 
01-05-185-3/10 od 25.02.2010. godine i 01-05-
903-4/17 od 29.06.2017. godine, u članu 7. 
stav 1. alineja 10. se mijenja i glasi:

„ - Kulina Bana, osim srijedom u vremenu od 
8,00 do 14,00 sati u trajanju od 15 minuta, u 
dužini od 35 metara, ove ulice,  na tačno 
označenim mjestima,  počev od zelenih otoka 
kod Novog naselja do kuće Hurem Samira“. 

Član 2.

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 
dana donošenja, i bit će objavljena u 
„Službenim novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                                  
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, s.r.
______________________________________



Broj: 01-05-1502/17
Fojnica: 16. studenog 2017. godine

Na temelju članka 6. Zakona o javnim 
poduzećima u Federaciji BiH („Službene 
novine Federacije  BiH“, broj: 8/05,  81/08, 
22/09 i 109/12), članka 310. stavak 3. Zakona 
o gospodarskim društvima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 8/15), Odluke o 
klasifikaciji djelatnosti BiH 2010 („Službeni 
glasnik BiH“, broj: 47/10), članka 24. točka 
20. Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15), Općinsko vijeće Fojnica u ulozi 
Skupštine Javnog komunalnog poduzeća 
Broj: 01-05-1502/17
Fojnica: 16.11.2017. godine

Na osnovu člana 6. Zakona o javnim 
preduzećima u Federaciji BiH („Službene 
novine Federacije  BiH“, broj: 8/05,  81/08, 
22/09 i 109/12), člana 310. stav 3. Zakona o 
privrednim društvima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 8/15), Odluke o 
klasifikaciji djelatnosti BiH 2010 („Službeni 
glasnik BiH“, broj: 47/10), člana 24. tačka 20. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15), Općinsko vijeće Fojnica u ulozi 
Skupštine Javnog komunalnog preduzeća

Stranica 4            Službene novine Općine Fojnica                 Broj 7  _____   _31.11.2017. godine
 „Šćona“ d.o.o. Fojnica, na 9. sjednici održanoj 
16. studenog 2017. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Statuta Javnog komunalnog 

poduzeća „Šćona“ d.o.o. Fojnica 

Članak 1.

U Statutu Javnog komunalnog poduzeća „Šćona“ 
d.o.o. Fojnica ( Statut broj: 01-05-484/06  od 5. 
srpnja 2006. godine, izmjene Statuta Javnog 
komunalnog poduzeća „Šćona“ d.o.o. Fojnica 
broj: 01-02-378/13 od 21. svibnja 2013. godine) u 
članku 5. stavak 1. dodaju se slijedeće šifre 
djelatnosti prema Odluci o klasifikaciji djelatnosti 
BiH 2010 („Službeni glasnik BiH“, broj: 47/10):

- 47.8 Trgovina na malo na štandovima i 
tržnicama

- 47.81 Trgovina na malo hranom, pićima i 
duhanskim proizvodima na štandovima i 
tržnicama

- 47.82 Trgovina na malo tekstilom, 
odjećom i obućom na štandovima i 
tržnicama

- 47.89 Trgovina na malo ostalom robom 
na štandovima i tržnicama

- 38 Skupljanje otpada, djelatnosti obrade i 
zbrinjavanja; reciklaža materijala

- 38.11 Skupljanje neopasnog otpada
- 38.12  Skupljanje opasnog otpada
- 38.3 Reciklaža materijala
- 38.31 Rastavljanje olupina
- 38.32 Reciklaža posebno izdvojenih 

materijala
- 39 Djelatnosti sanacije okoliša te ostale 

djelatnosti gospodarenja otpadom.

Članak 2.

Ovlašćuje se JKP „Šćona“ Fojnica da putem 
notara obradi i uskladi Statut sa Zakonom o 
gospodarskim društvima („Službene  novine 
Federacije BiH“,  broj: 81/15) i sačini prečišćeni 
tekst Statuta JKP „Šćona“ Fojnica d.o.o. Fojnica, 
te isti dostavi Općinskom vijeću Fojnica.

Članak 3.



Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
donošenja, i bit će objavljena u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“. 

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, v.r.
________________________________________
„Šćona“ d.o.o. Fojnica, na 9. sjednici održanoj 
16.11.2017. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Statuta Javnog komunalnog 

preduzeća „Šćona“ d.o.o. Fojnica 

Član 1.

U Statutu Javnog komunalnog preduzeća „Šćona“ 
d.o.o. Fojnica ( Statut broj: 01-05-484/06  od 
05.07.2006 godine, izmjene Statuta Javnog 
komunalnog preduzeća „Šćona“ d.o.o. Fojnica 
broj: 01-02-378/13 od 21.05.2013. godine) u 
članu 5. stav 1. dodaju se slijedeće šifre djelatnosti 
prema Odluci o klasifikaciji djelatnosti BiH 2010 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 47/10):

- 47.8 Trgovina na malo na štandovima i 
tržnicama

- 47.81 Trgovina na malo hranom, pićima i 
duhanskim proizvodima na štandovima i 
tržnicama

- 47.82 Trgovina na malo tekstilom, 
odjećom i obućom na štandovima i 
tržnicama

- 47.89 Trgovina na malo ostalom robom 
na štandovima i tržnicama

- 38 Skupljanje otpada, djelatnosti obrade i 
zbrinjavanja; reciklaža materijala

- 38.11 Skupljanje neopasnog otpada
- 38.12  Skupljanje opasnog otpada
- 38.3 Reciklaža materijala
- 38.31 Rastavljanje olupina
- 38.32 Reciklaža posebno izdvojenih 

materijala
- 39 Djelatnosti sanacije okoliša te ostale 

djelatnosti gospodarenja otpadom.

Član 2.

Ovlašćuje se JKP „Šćona“ Fojnica da putem 
notara obradi i uskladi Statut sa Zakonom o 
privrednim društvima („Službene  novine 
Federacije BiH“,  broj: 81/15) i sačini prečišćeni 
tekst Statuta JKP „Šćona“ Fojnica d.o.o. Fojnica, 
te isti dostavi Općinskom vijeću Fojnica.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
donošenja, i bit će objavljena u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, s.r.
________________________________________



31.11.2017.  godine                Službene novine Općine Fojnica                Broj 7 _        _Stranica 5

Broj: 01-05-1543-9/17
Fojnivca: 16. studenog 2017. godine

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 
49/06) i članka 24. točka 15. Statuta Općine 
Fojnica – Prečišćeni tekst(„Službene novine 
Općine Fojnica, broj: 2/15), Općinsko vijeće 
Fojnica, na 9. sjednici održanoj 16. studenog 
2017. godine, donosi

ODLUKU
o provođenju izbora za Vijeća mjesnih 

zajednica u Općini Fojnica

Članak 1.
(Predmet)

Ovom Odlukom utvrđuje se provođenje izbora 
za Vijeća mjesnih zajednica Općine Fojnica,  
sukladno Statutu Općine Fojnica i drugom 
propisima.

Članak 2.
(Mjesto i vrijeme održavanja izbora) 

Izbori za Vijeća  mjesnih zajednica u Općini 
Fojnica održat će se do 31. prosinca 2017. 
godine.

Članak 3.
(Tijelo za provođenje izbora)

Izbore za Vijeća mjesnih zajednica u Općini 
Fojnica će provesti Služba za društvene 
djelatnosti i stambeno-komunalne poslove i 
Povjerenstvo za poslove mjesnih zajednica, te 
sačiniti izvješće o izvršenim izborima.

Članak 4.
(Način utvrđivanja i proglašavanje izbora)

Rezultate izbora za članove Vijeća mjesne 
zajednice potvrđuje Općinsko vijeće i Općinski 
načelnik.

Članak 5.
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
i bit će objavljena u „Službenim novinama 
Općine Fojnica“.
                                                                    

PREDSJEDNIK                                                                                          
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, v.r
__________________________________

Broj: 01-05-1543-9/17
Fojnica: 16.11.2017. godine

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 
49/06) i člana 24. tačka 15. Statuta Općine 
Fojnica – Prečišćeni tekst(„Službene novine 
Općine Fojnica, broj: 2/15), Općinsko vijeće 
Fojnica, na 9. sjednici održanoj 16.11.2017. 
godine, donosi

ODLUKU
o provođenju izbora za Savjete mjesnih 

zajednica u Općini Fojnica

Član 1.
(Predmet)

Ovom Odlukom utvrđuje se provođenje izbora 
za Savjete mjesnih zajednica Općine Fojnica,  
u skladu sa Statutom Općine Fojnica i drugom 
propisima.

Član 2.
(Mjesto i vrijeme održavanja izbora) 

Izbori za Savjete  mjesnih zajednica u Općini 
Fojnica održat će se do 31.12.2017. godine.

Član 3.
(Organ za provođenje izbora)

Izbore za Savjete mjesnih zajednica u Općini 
Fojnica će provesti Služba za društvene 
djelatnosti i stambeno-komunalne poslove i 
Komisija za poslove mjesnih zajednica, te 
sačiniti izvještajo izvršenim izborima.

Član 4.
(Način utvrđivanja i proglašavanje izbora)

Rezultate izbora za članove Savjeta mjesne 
zajednice potvrđuje Općinsko vijeće i Općinski 
načelnik.

Član 5.
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
i bit će objavljena u „Službenim novinama 
Općine Fojnica“.
 

PREDSJEDNIK                                             
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, s.r
______________________________________                          



Stranica 6            Službene novine Općine Fojnica                 Broj 7  _______31.11.2017. godine

Broj: 01-05-1543-7/17
Fojnica: 16. studenog 2017. godine

Na temelju članka 44.  Zakona o građevnom 
zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 25/03), članka 363. stavak 3. točka 5. 
Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije BiH“,  broj: 66/13) i članka 24. Statuta 
Općine Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene 
novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko 
vijeće Fojnica, na 9. sjednici održanoj 16. 
studenog 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

I. Medžlisu Islamske zajednice u Fojnici 
dodjeljuje se na korištenje neposrednom 
pogodbom, radi  oblikovanja građevne parcele 
neizgrađeno gradsko građevno zemljište, k.č. 
1060/3,   pravo raspolaganja Općina Fojnica,  
ukupne  površine 398 m2.

II. Za dodijeljeno zemljište  iz točke I.  ovog 
rješenja korisnik je dužan platiti naknadu  u 
iznosu od: 398 m2 x 50,00 KM = 19.900,00 KM 
(devetnaesttisućadevetsto Konvertibilnih maraka) 
na žiro račun općine broj: 338 900 220 836 7582, 
šifra općine 030, vrsta prihoda: 722431, u roku od 
15 dana od dana prijema rješenja. 

III. Na zemljištu iz točke I. ovog rješenja,  nakon 
plaćanja naknade  iz točke II. ovog rješenja, 
Katastarsko knjižni ured Općine Fojnica izvršit će  
u „B“ listu uknjižbu prava korištenja radi građenja 
u korist Medžlisa Islamske zajednice Fojnica.

Obrazloženje

Općinskoj službi za urbanizam, graditeljstvo, 
katastar i imovinsko pravne poslove Općine 
Fojnica obratio se predstavnik  Medžlisa Islamske 
zajednice u Fojnici sa zahtjevom za izdavanje 
urbanističko tehničke dokumentacije za izgradnju 
stambeno poslovne zgrade na zemljištu  
označenom kao k.č. 1060/1, na kojoj je izgrađena 
bivša zgrada općine – Medresa,  pravo korištenja i 
upravljanja poslovne zgrade upisano u korist 
Medžlisa Islamske zajednice u Fojnici, ukupne 
površine 415 m2. 

Stambeno poslovna zgrada većim dijelom bit će 
locirana na parceli k.č. 1060/1, dimenzije buduće 
poslovne zgrade iznose 20,00 x 25,00 metara, ista 
se pomjera od ulice Bosanska 2,00 metra, a od 
ulice Medresa 1,00 metar, tako da  bi jednim 
dijelom zadirale u zemljište iz točke I. ovog 
rješenja

Broj: 01-05-1543-7/17
Fojnica: 16.11.2017. godine

Na osnovu člana 44.  Zakona o građevinskom 
zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 25/03), člana 363. stav 3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima („Službene novine Federacije 
BiH“,  broj: 66/13) i člana 24. Statuta Općine 
Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko vijeće 
Fojnica, na 9. sjednici održanoj 16.11.2017. 
godine, donosi

RJEŠENJE

I. Medžlisu Islamske zajednice u Fojnici 
dodjeljuje se na korištenje neposrednom 
pogodbom, radi  oblikovanja građevinske parcele 
neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište, k.č. 
1060/3,   pravo raspolaganja Općina Fojnica,  
ukupne  površine 398 m2.

II. Za dodijeljeno zemljište  iz tačke I.  ovog 
rješenja korisnik je dužan platiti naknadu  u 
iznosu od: 398 m2 x 50,00 KM = 19.900,00 KM 
(devetnasthiljadadevetsto Konvertibilnih maraka) 
na žiro račun općine broj: 338 900 220 836 7582, 
šifra općine 030, vrsta prihoda: 722431, u roku od 
15 dana od dana prijema rješenja. 

III. Na zemljištu iz tačke I. ovog rješenja,  nakon 
plaćanja naknade  iz tačke II. ovog rješenja, 
Katastarsko knjižni ured Općine Fojnica izvršit će  
u „B“ listu uknjižbu prava korištenja radi građenja 
u korist Medžlisa Islamske zajednice Fojnica.

Obrazloženje

Općinskoj službi za urbanizam, građenje, katastar 
i imovinsko pravne poslove Općine Fojnica 
obratio se predstavnik  Medžlisa Islamske 
zajednice u Fojnici sa zahtjevom za izdavanje 
urbanističko tehničke dokumentacije za izgradnju 
stambeno poslovne zgrade na zemljištu  
označenom kao k.č. 1060/1, na kojoj je izgrađena 
bivša zgrada općine – Medresa,  pravo korištenja i 
upravljanja poslovne zgrade upisano u korist 
Medžlisa Islamske zajednice u Fojnici, ukupne 
površine 415 m2. 

Stambeno poslovna zgrada većim dijelom bit će 
locirana na parceli k.č. 1060/1, dimenzije buduće 
poslovne zgrade iznose 20,00 x 25,00 metara, ista 
se pomjera od ulice Bosanska 2,00 metra, a od 
ulice Medresa 1,00 metar, tako da  bi jednim 



dijelom zadirala u zemljište iz tačke I. ovog 
rješenja.

31.11.2017.  godine                Službene novine Općine Fojnica           ___     Broj 7 _        ____Stranica 7

Kako bi se ovaj dio građevne parcela uredio i 
oblikovala jedna  građevna parcela na način da 
se Medžlisu Islamske zajednice Fojnica 
omogući izgradnja poslovno administrativne 
zgrade, potrebno je bilo  Medžlisu  dodijeliti  
katastarsku parcelu    k.č. 1060/3, površine   
398 m2  i pripojiti njihovoj građevnoj parceli 
koja im je vraćena Odlukom Općinskog vijeća 
broj: 01-31-648/13 od 4. prosinca 2013. godine 
kao izvornom vlasniku zemljišta i građevnog 
objekta Medrese.

Člankom 44. Zakona o građevnom zemljištu 
propisana je nadležnost za dodjelu 
neizgrađenog građevnog zemljišta radi 
izgradnje Općinskom vijeću uz pravičnu 
naknadu.

Kako je  Zakonom o stvarnim pravima 
utvrđeno, članak 363. stavak 3. točka 5., da se 
radi oblikovanja građevne parcele može 
neposrednom pogodbom dodjeljivati zemljište 
u vlasništvu jedinica lokalne samouprave, 
odlučeno je kao u točki I. dispozitiva ovog 
rješenja.

Odredba o visini naknade  za dodijeljeno 
zemljište temelji se na članku 64. Zakona o 
građevnom zemljištu.

Dostavljeno:
- Korisniku zemljišta
- Službi za urbanizam, graditeljstvo                                                   

katastar i imovinsko-pravne poslove,                    
- Služba za gospodarstvo, financije i 

proračun                        
- Evidenciji                                                                               
- A/a            

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                 

Branko Stanić, v.r.
______________________________________

Broj: 01-05-1543-6/17
Fojnica: 16. studenog  2017. godine

Na temelju članka 61.  Zakona o građevnom 
zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 25/03),  članka 24. Statuta Općine 
Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“ , broj: 2/15), Općinsko vijeće 
Fojnica, na 9. sjednici održanoj 16. studenog 
2017. godine, donosi

RJEŠENJE

Kako bi se ovaj dio građevinske parcela uredio 
i oblikovala jedna  građevinska parcela na 
način da se Medžlisu Islamske zajednice 
Fojnica omogući izgradnja poslovno 
administrativne zgrade, potrebno je bilo  
Medžlisu  dodijeliti  katastarsku parcelu    k.č. 
1060/3, površine   398 m2  i pripojiti njihovoj 
građevinskoj parceli koja im je vraćena 
Odlukom Općinskog vijeća broj: 01-31-648/13 
od 04.12.2013. godine kao izvornom vlasniku 
zemljišta i građevinskog objekta Medrese.

Članom 44. Zakona o građevinskom zemljištu 
propisana je nadležnost za dodjelu 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi 
izgradnje Općinskom vijeću uz pravičnu 
naknadu.

Kako je  Zakonom o stvarnim pravima 
utvrđeno, član 363. stav 3. tačka 5., da se radi 
oblikovanja građevinske parcele može 
neposrednom pogodbom dodjeljivati zemljište 
u vlasništvu jedinica lokalne samouprave, 
odlučeno je kao u tački I. dispozitiva ovog 
rješenja.

Odredba o visini naknade  za dodijeljeno 
zemljište temelji se na članu 64. Zakona o 
građevinskom zemljištu.

Dostavljeno:
- Korisniku zemljišta
- Službi za urbanizam, građenje                                         

katastar i imovinsko-pravne poslove,                    
- Služba za privredu, finansije i budžet                      
- Evidenciji                                                                         
- A/a      

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                   

Branko Stanić, s.r.
______________________________________

Broj: 01-05-1543-6/17
Fojnica: 16.11.2017. godine

Na osnovu člana 61.  Zakona o građevinskom 
zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 25/03),  člana 24. Statuta Općine Fojnica 
– Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“ , broj: 2/15), Općinsko vijeće Fojnica, 



na 9. sjednici održanoj 16.11.2017. godine 
donosi

RJEŠENJE
Stranica 8            Službene novine Općine Fojnica                 Broj 7  __   ____31.11.2017. godine

I. Na građevnom zemljištu u obuhvatu 
Regulacijskog plana Sportsko rekreacijskog centra 
„Poljana“, na parcelama označenim regulacijskim 
brojevima: 10, 521, 522, 523 i dijela građevne 
parcele broj 520, pravo raspolaganja Općina 
Fojnica, ukupne površine 1810 m2,  utvrđuje se 
pravo vlasništva u korist  Franjevačkog samostana 
Duha Svetoga Fojnica kao korisnika izgrađenih 
objekata na tom zemljištu.

II.  Franjevački samostan Duha Svetoga Fojnica 
dužan je platiti naknadu za zemljište iz točke I. 
ovog rješenja:

- za dodijeljeno građevno zemljište iznos 
od 32.580,00 KM (1810 m2 x 18,00 KM= 
32.580,00 KM) na žiro račun općine 338 
240 221 211 4246 VP 722431 – Služba 
za urbanizam, Općine Fojnica.

- naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 
komunalne infrastrukture – renta, utvrdit 
će se  prilikom izdavanja urbanističke 
suglasnosti.

III. Na zemljištu iz točke I. ovog rješenja, po 
pravomoćnosti  ovog rješenja, a nakon 
dostavljanja dokaza da su izmirene obveze iz 
točke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni ured 
Općine Fojnica izvršit će u „B“ listu uknjižbu 
prava vlasništva u korist Franjevačkog samostana 
Duha Svetoga Fojnica.

Obrazloženje

Općinska služba za urbanizam, graditeljstvo, 
katastar i imovinsko pravne poslove Općine 
Fojnica, u postupku provođenja Regulacijskog 
plana Sportsko rekreacijskog centra „Poljana“ po 
službenoj dužnosti utvrdila je da je na građevnoj 
parceli broj 523 izgrađena kuća za odmor, 
posjednik  Franjevački samostan Duha Svetoga 
Fojnica.

Na licu mjesta, uz prisustvo predstavnika 
Franjevačkog samostana Duha Svetoga Fojnica 
utvrđeno je da je  graditelj građevnog objekta 
Franjevački samostan, da se objektu u izgradnji 
dolazi preko parcele označene brojem 522 i 
dijelom parcele 520, da je na građevnoj parceli 
broj 10 već izgrađen pomoćni objekat i da 
Franjevački samostan za svoje potrebe planira 

izgraditi  jedan pomoćni objekat na parceli 521. 
iznad puta, zbog uređenja ovih građevnih parcela 
Franjevački samostan je izgradio potporni kameni 
zid koji se proteže kroz parcele 522 i 523.

Člankom 61.  Zakona o građevnom zemljištu 
utvrđeno je da će, na građevnom zemljištu u 
I. Na građevinskom zemljištu u obuhvatu 
Regulacionog plana Sportsko rekreacionog centra 
„Poljana“, na parcelama označenim regulacionim 
brojevima: 10, 521, 522, 523 i dijela građevinske 
parcele broj 520, pravo raspolaganja Općina 
Fojnica, ukupne površine 1810 m2,  utvrđuje se 
pravo vlasništva u korist  Franjevačkog samostana 
Duha Svetoga Fojnica kao korisnika izgrađenih 
objekata na tom zemljištu.

II.  Franjevački samostan Duha Svetoga Fojnica 
dužan je platiti naknadu za zemljište iz tačke I. 
ovog rješenja:

- za dodijeljeno građevinsko zemljište 
iznos od 32.580,00 KM (1810 m2 x 18,00 
KM= 32.580,00 KM) na žiro račun 
općine 338 240 221 211 4246 VP 722431 
– Služba za urbanizam, Općine Fojnica.

- naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 
komunalne infrastrukture – renta, utvrdit 
će se  prilikom izdavanja urbanističke 
saglasnosti.

III. Na zemljištu iz tačke I. ovog rješenja, po 
pravosnažnosti  ovog rješenja, a nakon 
dostavljanja dokaza da su izmirene obaveze iz 
tačke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni ured 
Općine Fojnica izvršit će u „B“ listu uknjižbu 
prava vlasništva u korist Franjevačkog samostana 
Duha Svetoga Fojnica.

Obrazloženje

Općinska služba za urbanizam, građenje, katastar i 
imovinsko pravne poslove Općine Fojnica, u 
postupku provođenja Regulacionog plana 
Sportsko rekreacionog centra „Poljana“ po 
službenoj dužnosti utvrdila je da je na 
građevinskoj parceli broj 523 izgrađena kuća za 
odmor, posjednik  Franjevački samostan Duha 
Svetoga Fojnica.



Na licu mjesta, uz prisustvo predstavnika 
Franjevačkog samostana Duha Svetoga Fojnica 
utvrđeno je da je  graditelj građevinskog objekta 
Franjevački samostan, da se objektu u izgradnji 
dolazi preko parcele označene brojem 522 i 
dijelom parcele 520, da je na građevinskoj parceli 
broj 10 već izgrađen pomoćni objekat i da 
Franjevački samostan za svoje potrebe planira 
izgraditi  jedan pomoćni objekat na parceli 521. 
iznad puta, zbog uređenja ovih građevinskih 
parcela Franjevački samostan je izgradio potporni 
kameni zid koji se proteže kroz parcele 522 i 523.

Članom 61.  Zakona o građevinskom zemljištu 
utvrđeno je da će, na građevinskom zemljištu u 

31.11.2017.  godine                Službene novine Općine Fojnica           ___     Broj 7 _       ___ _Stranica 9

državnoj svojini na kojem je izgrađena zgrada 
bez prava korištenja radi građenja, Općinsko 
vijeće utvrditi pravo vlasništva u korist 
graditelja, odnosno njegovog pravnog 
sljednika, uz obavezu plaćanja naknade za 
dodijeljeno građevno zemljište.
Prije utvrđivanja prava vlasništva  sukladno 
ovom članku, nadležno općinsko tijelo uprave 
će raspraviti imovinsko-pravne odnose.

Prilikom raspravljanja imovinsko pravnih 
odnosa općinsko tijelo uprave utvrdilo je da je  
Franjevački samostan u posjedu ovog zemljišta 
i da je na istom izgradio kuću za odmor i 
pomoćni objekat, a za isto nije  plaćena  
naknada za zemljište na kojem su izgrađeni 
objekti. 

Nakon što su utvrđene ove činjenice Služba za 
katastar i imovinsko pravne poslove dostavlja 
Općinskom vijeću na usvajanje rješenje u 
pogledu primjene članka 61. stavak 1. Zakona 
o građevnom zemljištu.

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uvjeti 
propisani člankom 61. Zakona o građevnom 
zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 
pravo vlasništva u korist korisnika zemljišta i  
korisnika građevnih objekata izgrađenih na 
tom zemljištu – Franjevačkog samostana Duha 
Svetoga Fojnica.

Obveza plaćanja naknade utvrđena je sukladno 
odluci Općinskog vijeća Fojnica.

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe nadležnom sudu u roku od 
30 dana nakon dostavljanja rješenja.

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 
primjerka. 

Dostavljeno:

- Franjevačkom samostanu Duha Svetoga 
Fojnica
- Službi za urbanizam, graditeljstvo, 
  katastar i imovinsko-pravne poslove
- Službi za gospodarstvo, financije i proračun
- Evidenciji   
- A/a                 

PREDSJEDNIK                                                  
OPĆINSKOG  VIJEĆA  FOJNICA

Branko Stanić, v.r.
__________________________________
državnoj svojini na kojem je izgrađena zgrada 
bez prava korištenja radi građenja, Općinsko 
vijeće utvrditi pravo vlasništva u korist 
graditelja, odnosno njegovog pravnog 
sljednika, uz obavezu plaćanja naknade za 
dodijeljeno građevinsko zemljište.
Prije utvrđivanja prava vlasništva u skladu sa 
ovim članom, nadležni općinski organ uprave 
će raspraviti imovinsko-pravne odnose.

Prilikom raspravljanja imovinsko pravnih 
odnosa općinski organ uprave utvrdio je da je  
Franjevački samostan u posjedu ovog zemljišta 
i da je na istom izgradio kuću za odmor i 
pomoćni objekat, a za isto nije  plaćena  
naknada za zemljište na kojem su izgrađeni 
objekti. 

Nakon što su utvrđene ove činjenice Služba za 
katastar i imovinsko pravne poslove dostavlja 
Općinskom vijeću na usvajanje rješenje u 
pogledu primjene člana 61. stav 1. Zakona o 
građevinskom zemljištu.

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 
propisani članom 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 



pravo vlasništva u korist korisnika zemljišta i  
korisnika građevinskih objekata izgrađenih na 
tom zemljištu – Franjevačkog samostana Duha 
Svetoga Fojnica.

Obaveza plaćanja naknade utvrđena je u skladu 
sa Odlukom Općinskog vijeća Fojnica.

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe nadležnom sudu u roku od 
30 dana nakon dostavljanja rješenja.

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 
primjerka. 

Dostavljeno:

- Franjevačkom samostanu Duha Svetoga 
Fojnica
- Službi za urbanizam, građenje, 
  katastar i imovinsko-ravne poslove
- Službi za privredu, finansije i budžet
- Evidenciji   
- A/a                

PREDSJEDNIK                                                                                                                                           
OPĆINSKOG  VIJEĆA  FOJNICA

Branko Stanić, s.r.
______________________________________

Stranica 10           Službene novine Općine Fojnica                 Broj 7  _   ____31.11.2017. godine

Broj: 01-05-1543-10/17 
Fojnica: 16. studenog 2017. godine 

Na temelju članka 24. točka 18. Statuta Općine 
Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“, broj: 2/15) i članka 88. 
Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni 
tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15), razmatrajući Zahtjev za razrješenje sa 
dužnosti predsjednika Povjerenstva  za žalbe, 
prigovore, predstavke i prijedloge  Općinskog 
vijeća Fojnica, podnesen od Haše Kučuk, 
Općinsko vijeće Fojnica na 9. sjednici,  održanoj 
16. studenog 2017. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju predsjednika Povjerenstva za 

žalbe, prigovore, predstavke i prijedloge

I.
Haša Kučuk, razrješava se dužnosti predsjednika 
Povjerenstva za žalbe, prigovore, predstavke i 

prijedloge Općinskog vijeća Fojnica, zbog 
podnesene ostavke.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljeno u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                               
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, v.r.
______________________________________

Broj: 01-05-1497/17
Fojnica: 16. studenog 2017. godine

Na temelju članka 24. točka 32. Statuta Općine 
Fojnica - Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. 
Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni 
tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15), razmatrajući Tržno-pijačni red i Cjenovnik 
usluga izdavanja na prostoru tržnice – pijace 



Fojnica, na inicijativu JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica, 
Općinsko vijeće Fojnica na 9. sjednici, održanoj 
16. studenog 2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Tržno-pijačni red

i Cjenovnik usluga izdavanja
na prostoru tržnice – pijace Fojnica

I. Općinsko vijeće Fojnica daje suglasnost na 
Tržno-pijačni red, broj: 1428/17 od 

Broj: 01-05-1543-10/17 
Fojnica: 16.11.2017. godine 

Na osnovu člana 24. tačka 18. Statuta Općine 
Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“, broj: 2/15) i člana 88. 
Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni 
tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15), razmatrajući Zahtjev za razrješenje sa 
dužnosti predsjednika Komisije za žalbe, 
prigovore, predstavke i prijedloge  Općinskog 
vijeća Fojnica, podnesen od Haše Kučuk, 
Općinsko vijeće Fojnica na 9. sjednici,  održanoj 
16.11.2017. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju predsjednika Komisije za žalbe, 

prigovore, predstavke i prijedloge

I.
Kučuk Haša, razrješava se dužnosti predsjednika 
Komisije za žalbe, prigovore, predstavke i 
prijedloge Općinskog vijeća Fojnica, zbog 
podnesene ostavke.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljeno u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                                                               
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, s.r.
______________________________________

Broj: 01-05-1497/17
Fojnica: 16.11.2017. godine

Na osnovu člana 24. tačka 32. Statuta Općine 
Fojnica - Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. 
Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni 
tekst  („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15), razmatrajući Tržno-pijačni red i Cjenovnik 
usluga izdavanja na prostoru tržnice – pijace 
Fojnica, na inicijativu JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica, 

Općinsko vijeće Fojnica na 9. sjednici, održanoj 
16.11.2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju saglasnosti  na Tržno-pijačni red i 

Cjenovnik usluga izdavanja 
na prostoru tržnice – pijace Fojnica 

I. Općinsko vijeće Fojnica daje saglasnost na 
Tržno-pijačni red, broj: 1428/17 od 

31.11.2017.  godine                Službene novine Općine Fojnica           ___     Broj 7 _       ____Stranica 11



25. listopada 2017. godine i Cjenovnik usluga 
izdavanja na prostoru tržnice – pijace Fojnica, 
broj: 1427/17 od 25. listopada 2017. godine, 
donesen od Nadzornog odbora JKP „Šćona“ d.o.o. 
Fojnica,  uz  zaključak da se u članku 2. 
„Cjenovnika usluga izdavanja na prostoru tržnice 
– pijace Fojnica“ iz prikazane tabele briše točka 
14. koja se odnosi na usluge  parkinga, za koje je 
utvrđena naknada u vrijednosti do 2,00 KM

    Sastavni dio ovog Zaključka je Tržno-pijačni 
red, broj: 1428/17 od 25.  listopada 2017. godine i 
Cjenovnik usluga izdavanja na prostoru tržnice – 
pijace Fojnica, broj: 1427/17 od 25. listopada 
2017. godine.

II.  Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                                                                           
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, v.r.
______________________________________

25.10.2017. godine i Cjenovnik usluga izdavanja 
na prostoru tržnice – pijace Fojnica, broj: 1427/17 
od 25.10.2017. godine, donesen od Nadzornog 
odbora JKP „Šćona“ d.o.o. Fojnica,  uz  zaključak 
da se u članu 2. „Cjenovnika usluga izdavanja na 
prostoru tržnice – pijace Fojnica“ iz prikazane 
tabele briše tačka 14. koja se odnosi na usluge  
parkinga, za koje je utvrđena naknada u 
vrijednosti do 2,00 KM.

    Sastavni dio ovog Zaključka je Tržno-pijačni 
red, broj: 1428/17 od 25.10.2017. godine i 
Cjenovnik usluga izdavanja na prostoru tržnice – 
pijace Fojnica, broj: 1427/17 od 25.10.2017. 
godine.

II.  Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                                                                  
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, s.r.
______________________________________ 
Broj: 01-05-543-4/17
Fojnica: 16. studenog 2017. godine

Na  temelju članka 24. točka 32. Statuta Općine 
Fojnica - Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. 
Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni 
tekst  („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15), razmatrajući Prijedlog Odluke o suglasnosti 
na izmjene granica naseljenih mjesta u Općini 

Fojnica, Općinsko vijeće Fojnica na 9. sjednici, 
održanoj 16. studenog 2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o ponovnom razmatranju 

predloženih izmjena granica 
naseljenih mjesta u Općini Fojnica

I. Općinsko vijeće Fojnica zadužuje Službu za 
društvene djelatnosti i stambeno komunalne 
poslove da ponovno razmotri predložene izmjene  



granica naseljenih mjesta, prikazane u Preglednoj 
karti (Digitalna ortofoto karta), pod rednim 
brojem:

- 2  za naseljeno mjesto Botun, Rizvići  i 
Živčići,

- 5  za naseljeno mjesto Tješilo (sporna je 
ulica Bježanijska, Borak i Dolac),

- 6 za naseljeno mjesto Fojnica i Šavnik,
- 19 za naseljeno mjesto Bakovići i 

Bakovićka Citonja,
- 20 za naseljeno mjesto Lužine i Gojevići.

Broj: 01-05-543-4/17
Fojnica: 16.11.2017. godine

Na  osnovu člana 24. tačka 32. Statuta Općine 
Fojnica - Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. 
Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni 
tekst  („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15), razmatrajući Prijedlog Odluke o saglasnosti 
na izmjene granica naseljenih mjesta u Općini 
Fojnica, Općinsko vijeće Fojnica na 9. sjednici, 
održanoj 16.11.2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o ponovnom razmatranju 

predloženih izmjena granica 
naseljenih mjesta u Općini Fojnica

I. Općinsko vijeće Fojnica zadužuje Službu za 
društvene djelatnosti i stambeno komunalne 
poslove da ponovno razmotri predložene izmjene  
granica naseljenih mjesta, prikazane u Preglednoj 
karti (Digitalna ortofoto karta), pod rednim 
brojem:

- 2  za naseljeno mjesto Botun, Rizvići  i 
Živčići,

- 5  za naseljeno mjesto Tješilo (sporna je 
ulica Bježanijska, Borak i Dolac),

- 6 za naseljeno mjesto Fojnica i Šavnik,
- 19 za naseljeno mjesto Bakovići i 

Bakovićka Citonja,
- 20 za naseljeno mjesto Lužine i Gojevići.

Stranica 12           Službene novine Općine Fojnica                 Broj 7  _   ____31.11.2017. godine

II. Ponovno razmatranja, te usuglašavanje 
izmjena granica naseljenih mjesta pod točkom I. 
ovog zaključka potrebno je izvršiti u koordinaciji 
sa predsjednicima mjesnih zajednica u okviru čijih 
granica  se nalaze naseljena mjesta kao i osobama 
koje se nalaze u obuhvatu predloženih izmjena 
granica naseljenih mjesta.

Usuglašeni Prijedlog Odluke o suglasnosti na 
izmjene granica naseljenih mjesta u Općini 

Fojnica, predlagatelj će dostaviti na Općinsko 
vijeće Fojnica. 

III. Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                               
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                

Branko Stanić, v.r.
________________________________________



II. Ponovno razmatranja, te usaglašavanje izmjena 
granica naseljenih mjesta pod tačkom I. ovog 
zaključka potrebno je izvršiti u koordinaciji sa 
predsjednicima mjesnih zajednica u okviru čijih 
granica se nalaze naseljena mjesta kao i licima 
koja se nalaze u obuhvatu predloženih izmjena 
granica naseljenih mjesta.

Usaglašeni Prijedlog Odluke o saglasnosti na 
izmjene granica naseljenih mjesta u Općini 
Fojnica, predlagač će dostaviti na Općinsko vijeće 
Fojnica. 
    
III. Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                                                                      
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                                          

Branko Stanić, s.r.
________________________________________ 

Broj: 01-05-1543-12/17
Fojnica: 16. studenog 2017. godine                                                                                       

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica – 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 
razmatrajući Financijski plan Izbornog 
povjerenstva osnovne izborne jedinice Fojnica za 
2018. godinu, Općinsko vijeće Fojnica, na 9. 
sjednici održanoj 16. studenog  2017. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK
 o usvajanju Financijskog plana  

Izbornog povjerenstva osnovne izborne 
jedinice  Fojnica za 2018. godinu

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Financijski 
plana Izbornog povjerenstva osnovne izborne 
jedinice  Fojnica za 2018. godinu.

  Sastavni dio ovog Zaključka je Financijski plana 
Izbornog povjerenstva osnovne izborne jedinice  
Fojnica za 2016. godinu broj: 29-2/17 od 5. 
listopada 2017. godine. 

II. Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                                                                       
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                                         

Branko Stanić, v.r.
________________________________________

Broj: 01-05-1543-12/17
Fojnica: 16.11.2017. godine                                                                                       

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica – 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 
razmatrajući Finansijski plan Izborne komisije 
osnovne izborne jedinice Fojnica za 2018. godinu, 
Općinsko vijeće Fojnica, na 9. sjednici održanoj 
16.11.2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
 o usvajanju Finansijskog plana  

Izborne komisije osnovne izborne jedinice  
Fojnica za 2018. godinu

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Finansijski 
plana Izborne komisije osnovne izborne jedinice  
Fojnica za 2018. godinu.

  Sastavni dio ovog Zaključka je Finansijski plana 
Izborne komisije osnovne izborne jedinice  
Fojnica za 2016. godinu, broj: 29-2/17 od 
05.10.2017. godine. 

II. Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                               
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                

Branko Stani, s.r.
________________________________________



31.11.2017.  godine                Službene novine Općine Fojnica           ___     Broj 7 _       ____Stranica 13

Broj: 01-05-1543-11/17
Fojnica: 16. studenog 2017. godine                                                                                       

        Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica 
– Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 
razmatrajući Izvješće o izvršenju proračuna 
Općine Fojnica za period 1. siječnja do 30. rujna 
2017. godine, Općinsko vijeće Fojnica, na 9. 
sjednici održanoj 16. studenog 2017. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju Izvješća o izvršenju proračuna 

Općine Fojnica za period: 
1. siječnja do  30. rujna 2017. godine

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvješće o 
izvršenju proračuna Općine Fojnica za period: 1. 
siječnja do 30. rujna 2017. godine. 

     Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće o 
izvršenju proračuna Općine Fojnica za period: 1. 
siječnja do 30. rujna 2017. godine, broj: 02-14-
1455/17 od 20. listopada 2017. godine.

II. Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                                                                
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, v.r.
________________________________________

Broj: 01-05-1543-8/17
Fojnica: 16. studenog 2017.godine                                                                                       

Na temelju  članka 24. Statuta Općine Fojnica - 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. i 102. 
Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni 
tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15), Općinsko vijeće Fojnica, razmatrajući 
Nacrt Budžeta Općine Fojnica za period: 1. 
siječnja  - 31. prosinca 2018. godine; (po 
ekonomskim, organizacijskoj i funkcionalnoj 
klasifikaciji), na 9. sjednici održanoj 17. studenog 
2017. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o usvajanju  i stavljanju na javnu raspravu 

Nacrta Proračuna Općine Fojnica 
za period: 1. siječnja - 31. prosinca 2018. 

godine 
(po ekonomskoj, organizacionoj i 

funkcionalnoj klasifikaciji)

Broj: 01-05-1543-11/17
Fojnica: 16.11.2017. godine                                                         

       Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica – 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 
razmatrajući Izvještaj o izvršenju budžeta Općine 
Fojnica za period 01.01.do 30.09.2017. godine, 
Općinsko vijeće Fojnica, na 9. sjednici održanoj 
16.11.2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju Izvještaja o izvršenju budžeta 

Općine Fojnicaza period: 
01.01.do  30.09.2017. godine

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvještaj o 
izvršenju budžeta Općine Fojnica za period: 
01.01. do 30.09.2017. godine. 

      Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o 
izvršenju budžeta Općine Fojnica za period: 
01.01.do 30.09.2017. godine, broj: 02-14-1455/17 
od 20.10.2017. godine.

II. Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                               
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, s.r.
________________________________________

Broj: 01-05-1543-8/17
Fojnica: 16.11.2017.godine                                                          

Na osnovu  člana 24. Statuta Općine Fojnica - 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. i 102. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 
Općinsko vijeće Fojnica, razmatrajući Nacrt 
Budžeta Općine Fojnica za period: 01.01. - 
31.12.2018. godine; (po ekonomskim, 
organizacijskoj i funkcionalnoj klasifikaciji), na 9. 
sjednici održanoj 17.11.2017. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o usvajanju  i stavljanju na javnu raspravu 

Nacrta Budžeta Općine Fojnica 
za period: 01.01. - 31.12.2018. godine, 

(po ekonomskoj, organizacionoj i 
funkcionalnoj klasifikaciji)



Stranica 14           Službene novine Općine Fojnica                 Broj 7  _   ____31.11.2017. godine

I. Usvaja se Nacrt Proračuna Općine Fojnica za 
period: 1. siječnja - 31. prosinca 2018. godine; (po 
ekonomskoj, organizacionoj i funkcionalnoj 
klasifikaciji).

II. Obvezuje se Služba za gospodarstvo, financije 
i proračun da objavi Javni poziv za učešće u 
javnoj raspravi o Nacrtu Proračuna Općine 
Fojnica za period: 1. siječnja - 31. prosinca 2018. 
godine, te isti stavit na uvid objavom na web 
stranici Općine Fojnica, www.fojnica.ba.

III. Utvrđuje se da su subjekti javne rasprave po 
javnom pozivu iz točke II. ovog Zaključka: 
Općinsko vijeće i njegova radna tijela, političke 
stranke odnosno klubovi vijećnika, vijeća MZ-a,  
građani i udruge građana sa područja Općine 
Fojnica. 

Primjedbe, prijedloge i sugestije na Nacrt 
Proračuna iz tačke I., naprijed navedeni subjekti, 
dostavljaju u pisanoj formi Službi za 
gospodarstvo, financije i proračun, najkasnije do 
4. prosinca 2017. godine.

Termin za održavanje Centralne javne rasprave o 
Nacrtu Proračuna Općine Fojnica za period: 1. 
siječnja - 31. prosinca 2018. godine,  utvrđuje se 
za dan 7. prosinca 2017. godine (četvrtak), u 
13.00 sati.

IV. Obvezuje se Služba za gospodarstvo, financije 
i proračun da uzimajući u obzir dostavljene 
primjedbe, prijedloge i sugestije, te primjedbe 
iznesene u toku rasprave o Nacrtu Proračuna na 
sjednici Vijeća, utvrditi Prijedlog Proračuna za 
period 1. siječnja - 31. prosinca 2018. godine, te 
isti dostavi Općinskom vijeću na razmatranje i 
donošenje.

V. Sastavni dio ovoga Zaključka je Nacrt 
Proračuna Općine Fojnica za period: 1. siječnja  - 
31. prosinca 2018. godine, (po ekonomskoj, 
organizacijskoj i funkcionalnoj klasifikaciji).

VI. Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                                                                
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, v.r.
________________________________________

I. Usvaja se Nacrt Budžeta Općine Fojnica za 
period: 01.01. - 31.12.2018. godine; (po 
ekonomskoj, organizacionoj i funkcionalnoj 
klasifikaciji).

II. Obavezuje se Služba za privredu, finansije i 
budžet da objavi Javni poziv za učešće u javnoj 
raspravi o Nacrtu Budžeta Općine Fojnica za 
period: 01.01. - 31.12.2018. godine, te isti stavit 
na uvid objavom na web stranici Općine Fojnica, 
www.fojnica.ba.

III. Utvrđuje se da su subjekti javne rasprave po 
javnom pozivu iz tačke II. ovog Zaključka: 
Općinsko vijeće i njegova radna tijela, političke 
stranke odnosno klubovi vijećnika, savjeti MZ-a,  
građani i udruženja građana sa područja Općine 
Fojnica. 

Primjedbe, prijedloge i sugestije na Nacrt Budžeta 
iz tačke I., naprijed navedeni subjekti, dostavljaju 
u pisanoj formi Službi za privredu, finansije i 
budžet, najkasnije do 04.12.2017. godine.

Termin za održavanje Centralne javne rasprave o 
Nacrtu Budžeta Općine Fojnica za period: 01.01.- 
31.12.2018. godine,  utvrđuje se za dan 
07.12.2017. godine (četvrtak), u 13.00 sati.

IV. Obavezuje se Služba za privredu, finansije i 
budžet da uzimajući u obzir dostavljene 
primjedbe, prijedloge i sugestije, te primjedbe 
iznesene u toku rasprave o Nacrtu Budžeta na 
sjednici Vijeća, utvrditi Prijedlog Budžeta za 
period 01.01.- 31.12.2018. godine, te isti dostavi 
Općinskom vijeću na razmatranje i donošenje.

V. Sastavni dio ovoga Zaključka je Nacrt Budžeta 
Općine Fojnica za period: 01.01. - 31.12.2018. 
godine, (po ekonomskoj, organizacionoj i 
funkcionalnoj klasifikaciji).

VI. Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“.

PREDSJEDNIK                                            
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA

Branko Stanić, s.r.
________________________________________



31.11.2017.  godine                Službene novine Općine Fojnica           ___     Broj 7 _       ____Stranica 15

KAZALO

1. Odluka o pristupanju izradi izmjena i dopuna 
Regulacijskog plana „Fojnica – ulica 
Omladinska“……………..………....................str.
1
2. Odluka o o izmjenama i dopunama Odlukeo 
prometu……………………………………..…str.3
3. Odluka o izmjeni i dopuni Statuta Javnog 
komunalnog poduzeća „Šćona“ d.o.o. Fojnica..str.3
4.Odluka o provođenju izbora za Vijeća mjesnih 
zajednica u Općini Fojnica………………….....str.5
5. Rješenje, o dodjeli na korištenje neizgrađenog 
građevnog  zemljišta neposrednom pogodbom 
Medžlisu Islamske zajednice u Fojnici…....str.6
6.Rješenje, o utvrđivanju prava vlasništva na 
građevnom zemljištu u korist Franjevačkog 
samostana Duha Svetoga Fojnica kao korisnika 
izgrađenih objekata na tom zemljištu……..str.7
7.Rješenje, o razrješenju predsjednika Povjerenstva 
za žalbe, prigovore, predstavke i prijedloge....str.10
8.Zaključak o davanju suglasnosti na Tržno-
pijačni red i Cjenovnik usluga izdavanja na 
prostoru tržnice – pijace Fojnica ………….....str.10
9.Zaključak o ponovnom razmatranju predloženih 
izmjena granica naseljenih mjesta u Općini 
Fojnica………………………………………..str.11
10. Zaključak o usvajanju Financijskog plana  
Izbornog povjerenstva osnovne izborne jedinice  
Fojnica za 2018. godinu……………………...str.12
11.Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju 
proračuna Općine Fojnica za period: 1. siječnja do  
30. rujna 2017. godine………………..………str.13
12. Zaključak o usvajanju  i stavljanju na javnu 
raspravu Nacrta Proračuna Općine Fojnica za 
period: 1. siječnja - 31. prosinca 2018. godine, (po 
ekonomskoj, organizacionoj i funkcionalnoj 
klasifikaciji).....................................................str.13

SADRŽAJ

1. Odluka o pristupanju izradi izmjena i dopuna 
Regulacionog plana „Fojnica – ulica 
Omladinska“……………..………..............str.
1
2. Odluka o o izmjenama i dopunama Odluke o 
saobraćaju………………..……………..…str.3
3. Odluka o izmjeni i dopuni Statuta Javnog 
komunalnog preduzeća „Šćona“d.o.o. Fojnic.str.3
4.Odluka o provođenju izbora za Savjete 
mjesnih zajednica u Općini Fojnica…...…..str.5
5. Rješenje, o dodjeli na korištenje neizgrađenog 
građevinskog zemljišta neposrednom pogodbom 
Medžlisu Islamske zajednice u Fojnici..str.6
6.Rješenje, o utvrđivanju prava vlasništva na 
građevinskom zemljištu u korist Franjevačkog 
samostana Duha Svetoga Fojnica kao korisnika 
izgrađenih objekata na tom zemljištu….….str.7
7.Rješenje, o razrješenju predsjednika Komisije 
za žalbe, prigovore, predstavke i prijedloge..str.10
8.Zaključak o davanju saglasnosti na Tržno-
pijačni red i Cjenovnik usluga izdavanja na 
prostoru tržnice – pijace Fojnica ………..str.10
9.Zaključak o ponovnom razmatranju 
predloženih izmjena granica naseljenih mjesta 
u Općini Fojnica……………….………...str.11
10. Zaključak o usvajanju Finansijskog plana  
Izborne komisije osnovne izborne jedinice  
Fojnica za 2018. godinu…………….........str.12
11.Zaključak o usvajanju Izvještaja o izvršenju 
budžeta Općine Fojnica za period: 01.01.do  
30.09.2017. godine………...………….…str.13
12. Zaključak o usvajanju  i stavljanju na javnu 
raspravu Nacrta Budžeta Općine Fojnica za 
period: 01.01. - 31.12.2018. godine, (po 
ekonomskoj, organizacionoj i funkcionalnoj 
klasifikaciji)...............................................str.13

Izdavač: Općinsko vijeće Fojnica

Fojnica, ul. Bosanska 94



Tel: 030/547-703, Fax: 030/547-711, Web: www.fojnica.ba

Odgovorni urednik: Snežana Rajić, stručni savjetnik za normativno pravne poslove Općinskog vijeća
Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Fojnica


